
1 

; 
COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO 

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS (SEGER) 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (SEDU) 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE  

AGENTE DE SUPORTE EDUCACIONAL, PROFESSOR MaPP (PEDAGOGO) E PROFESSOR MaPB 
 

EDITAL SEGER/SEDU Nº 05/2022 DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

 
A SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS (SEGER) e a SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
(SEDU), tendo em vista o Edital SEGER/SEDU nº 01/2022, de 24 de janeiro de 2022, publicado no Diário Oficial dos Poderes 
do Estado, edição de 25 de janeiro de 2022, e retificação, RESOLVE:  
 
1. COMUNICAR a prorrogação do período de inscrições para o concurso público até às 14 horas do dia 21 de fevereiro 

de 2022 (horário de Brasília).  
 
2. DIVULGAR a atualização do cronograma de atividades (Anexo V) do Edital SEGER/SEDU nº 01/2022 de Abertura de 

Inscrições em consequência a prorrogação das inscrições, com alterações dos itens 2, 6 e 7 conforme segue: 
 

ITEM ATIVIDADE DATAS PREVISTAS 

2 Período de inscrições (exclusivamente via Internet). 28/01/2022 a 21/02/2022 

6 Último dia para pagamento do valor da inscrição. 21/02/2022 

7 
Divulgação das solicitações deferidas quanto às condições especiais 
e às vagas reservadas (pessoas com deficiência, negros e indígenas) 
no site da Fundação Carlos Chagas. 

02/03/2022 

 
 
Os demais itens do referido Edital SEGER/SEDU nº 01/2022 permanecem inalterados.  
 

Vitória/ES, 17 de fevereiro de 2022. 

 

MARCELO CALMON DIAS 

Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos 

 

VITOR AMORIM DE ANGELO 

Secretário de Estado da Educação 

 

 
 


